~
~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 987162-7
«0 внесении изменений в Федеральный закон

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации» в части обеспечения доступа супруга

(супруги), близких родственников и иных членов семьи

либо иных лиц с письменного согласия пациента или его

законного представителя к информации о состоянии

здоровья пациента, включая медицинскую

документацию, в том числе после смерти пациента»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать про е кт федерального закона N2 9 87162-7 «0 внесении
изменений в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан

в Российской Федерации» в части обеспечения доступа супруга (супруги),

близких родственников и иных членов семьи либо иных лиц с письменного

согласия пациента или его законного представителя к информации

о состоянии здоровья пациента, включая медицинскую документацию,

в том числе после смерти пациента».

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан Ф .Х. Мухаметшин

г. Казань,

20 августа 2020 года

N2 565-VI ГС